Bonaventura a S. Clara vide: **Viani Fr. Bonaventura a S. Clara.**

Bonaventura a S. Rosalia vide: **Renogli Fr. Bonaventura.**

Bonavoglia Fr. Hyppolitus, Bariensis, ac ideo corrigendus Ossinger, p. 139, qui eum dicit Gallum et patria Parisiensem, floruit saec. XVII, fuitque vir clarus ingenio ac pietate conspicuus. Thypis ab eo edita fuit: *Vita Beati Nicolai Tolentinatis Ord. Erem. S. Augustini anagrammatibus contesta.* Neapoli, 1651, in 8. (Cfr. Antonium Toppi in *Bibl. Neap.*, 319; Teisserium, in *Catalogo auctorum*; Mazzuchelli, *Scritt. d'Ital.* et Riccium Minieri, *Notizie Biog.* cit. p. 35). [Pag. 137]

Bonciaro Fr. Antonius, Provinciae Umbriae alumnus, floruit saec. XVII ineunte. Ex eius ingenio habetur: *Oratio in exequiis R.mi P. Mag. Taddaei Perusini olim Praepositi Generalis Ordinis Augustiniani*, Perusii, 1606 in 12.

Bonerba Fr. Raphael, Argyrensis, vel, ut recenti nomine dicitur, de S. Philippo Argyrensi, circa annum 1616 Augustinianam tunicam induit. Studiorum curricula Panormi, Mediolani, Senis atque Bononiae, ab an. 1618 ad an. 1624 summa cum laude perfecit. Hoc postremo anno renunciatus Bononiae Lector atque Studentium magister, impense docuit sub directione Magistri Coelestini Bruni Venusini; atque inde Baccalaureus, Studiorum Regens, et tandem die 1 ianuarii 1633 dum Mediolani legeret, creatus fuit S. Theologiae Magister. Rediit postea Panormum ubi diu, uti Magister Regens, in S. Augustini coenobio philosophiam ac scholasticam theologiam sodalibus suis tradidit. Concionatoris, eruditione et eloquentia clari, laudes promeruit. Ceu suae Prov. Definitor Generalis interfuit Capitulo Generali Romae an. 1636 celebrato, in quo et S. Monicæ Laudes praedicando contexit et conclusiones philosophicas atque theologicas publice sustinuit. Aduit et aliis Capitulis Generalibus etiam Romae celebratis. Siculam Provinciam an. 1648 et sequentibus etiam rexit non sine prudentiae laude. Ioanni Lozano Archiepiscopo Panormitano gratissimus extitit, eiusque theologus et examinatus fuit. Tandem in patriam suam secessit, ubi senex anno aetatis suae 81 decessit die 5 aprilis 1681. Edidit opera sequentia:

1. *Inter Sanctum Thomam et Scotum Metaphysicalis Aegidiana concordia.* Panormi apud Decium Cyrillum, 1643 in 4°. Opus R.mo P. Hippolyto Montio est nuncupatum.

2. *Aegidianum propugnaculum philosophicum Divi Thomae et Scoti.* Panormi, 1661, vol. 2, in 4.

3. *Totius naturalis philosophiae Disputationes in duplici parte per quatuor tractatus distributae. Pars prima de octo Physicorum libris et de coelo et mundo, in quibus omnes Philosophiae inter D. Thomam et Scotum controversiae principales ita cum doctrina Eremitarum luminis Cardinalis Aegidii illustrantur, ut nec Angelici possint Scotico iudicio non acquiescere, nec Subtiles Angelicam*

sententiam non approbare; possint vero Neutrales utrorumque Magistrorum controversias sine ulla controversia sustinere. Authore R. P. Fr. Raphaelae Bonherba S. Theol. Magistro, Ord. Erem. S. Aug. et in Provincia Siciliae, atque Melitae olim Provinciale, nunc vero in Panormi Conventu Priore, ad Ill.mum Marchionem Villae Albae D. Benedictum Emmanuelem, cum tribus indicibus, altero quaestionum et Dubitationum, altero Controversiarum, et fundamentalium Distinctionum, et tertio Rerum Nataralium. Panormi, apud Iosephum Bisogni, 1661, et ibidem typis Augustini Bossii, 1671 in 4.

4. *Totius naturalis philosophiae Disputationes. Pars secunda, in qua omnes de generatione et corruptione, atque de anima inter D. Thomam et Scotum Controversiae principales cum doctrina Card. Aegidii illustrantur. Panormi, typis Augustini Bossii, 1671, in 4.*

5. *Viridarium in plures partes divisum, in quibus per plura quodlibeta tota florescit Theologia moralis. Ibidem per eundem an. 1671, in 4°. Pars secunda Viridiarii, quinque quodlibetis edita fuit ibidem apud Carolum Adamum, 1674, in 4. Deest Pars tertia de jure et justitia, quam praelo paraverat, sed non fuit edita. [Pag. 138]*

6. *Sacri Problemi sopra l'Evangelii di Quaresima resoluti, e disposti in forma predicabile. Parte I edita: in Palermo coi tipi di Antonio Bossi, 1661 et 1671 in 4. Parte II edita ibidem apud eundem an. 1667 in 4°, et latine sub hoc titulo:*

7. *Sacrorum problematum in evangelia docta methodo resolutorum, partes duae, Moguntiae, 1670 in 4°.*

(Cfr. Ant. Mongitore, *Bibliotheca Sicula*, Vol. II, p. 196; Mazzuchelli, *Scrittori d'Italia*, Vol. II, p. 1595; Ossinger, *Bibliotheca August.* p. 140; Lanteri, *Postr. Saec. Sex Rel. Aug.*, Vol. III, p. 108 ; Hurter, *Nomenclator Litt.*, T. II, p. 582, et alios).

Boni Fr. Aegidius, Blasii filius, nobilis Cortonensis, theologus magni nominis, concionator admodum clarus, et ecclesiastes insignis, an. 1330, ut ex bulla Ioannis XXII, extitit fundator coenobii Castilionis Florentini. An. 1339 erat Ticini in conventu S. P. Augustini S. Theol. Lector, ac inibi die 7 aprilis interfuit conventuali capitulo, quo, sub praesidentia Generalis Guillelmi de Cremona ad ordinem receptus fuit «nobilis vir dominus Marchus de Fano, civis et habitator Acquilegiensis». (Cfr. Maiocchi-Casacca, *Codex Diplom. Ord. Erem. S. Aug. Papiae*, 1905, T. I. p. 76). Ob sua egregia merita a Clemente VI, die 13 ianuarii an. 1348, Vicentinus Episcopus inauguratus fuit. An. 1355 a Carolo VI Imp. ad Pisanos legatus missus fuit, et ab Innocentio VI an. 1361 instante eodem Imperatore, tertia creatione mense septembris S. R. E. Cardinalis fuit designatus, sed non promulgatus. Conventui suo Cortonensi insignes reliquias donavit. Nobilitatus itidem fuit legationibus aliis, nempe ad Hungariae regem Ludovicum I, ad Vicecomitem Bernabò pro dirimendis circa Bononiae dominationem controversiis, et ad alios Principes et Episcopos Germaniae. Tandem an. 1361 ex hac vita migravit. Laudatur ab Ughello, T. V., col. 1059, n° 52; a Gandolfo, p. 15; ab Ossinger, p. 147; a Moroni, Vol. 99, p. 224, et a Lanteri, *Eremiti Sacr. Aug.*, T. I, p. 190. Reliquit Aegidius noster, ait Gandolphus, *tria volumina Theologica*, quae olim asservabantur in Ducis Urbini Bibliotheca, nunc autem in Vaticana, quae tamen non reperii.

Boni Ven. Fr. Thaddaeus de Eporedia, Pedemontanus, post orrendum somnium in incunabulis habitum, Augustinianum habitum Mediolani induit una cum Bartholomaeo et Daniele eius concivibus, Pellegrino e Massilia et Germano a S. Germano. Inde per magnos labores multa consequutus est. Claruit itaque doctrina et sanctitate, insignis concionatoris nomine, et regularis observantiae zelo. In sua Insubrica Congregatione pluries fuit variorum conventuum Prior, quindecies Visitator, septies decies Definitor, quinquies Capitulorum Praeses et novies, ab anno videlicet 1472 ad an. 1502, Vicarius Generalis. Ob praeclaras virtutes Summis Pontificibus Sixto IV et Innocentio VIII acceptissimus. Spiritum Deo reddidit an. 1503. Scripsit sequentia:

1. *Sermonum* Vol. 1.

2. *Spiritualium Orationum* Vol. 1.

(Cfr. Calvi, *Delle Memorie Istoricize della Gongreg. Osserv. di Lombardia deil'Ord. Erem. di S. Agost.* Milano 1669, p. 107; Lanteri, *Postr. Saec. Sex Relig. August.* Tolentini 1859, Vol. II, p. 190).

de **Bononia Fr. Alexander**, an 1511-12 erat in coenobio S. P. Augustinii Papiae Lector; ac deinceps renunciatus fuit ab Aegidio Viterbiensi Generali S. Theol. Magister. In Capitulo generali Venetiis an. 1519 celebrato [Pag. 139] coenobii Bononiensis eligitur Prior, atque an. 1539 inter eos, qui concionandi facultatem a Rev.mo P. Mag. Hieronymo Seripando obtinuerunt, adnumeratus est. Non constat quando obierit. Ex eius ingenio habetur: *Quaestio de Sacrificio Missae habita Bononiae die 4 augusti 1547* quae inc.: «Dicturus de Sacrificio» et reperitur in cod. 6147 Biblioth. Vat. Lat. in fol., inter, ff. 95-101.

(Cfr. Maiocchi-Casacca, *Codex Diplomaticus*, cit. Vol. III, pp. 73-80, et *Analecta Aug.*, Vol. IX, pp. 244-287).

de **Bononia Fr. Bartholomaeus**, alias *de strada maiori* de Bononia, die 24 aprilis 1384 erat adhuc S. Theologiae baccalaureus (cfr. Reg. Dd. 2, f. 14); sed mense februario 1386, iam Theologiae Magister, erat Regens Bononiae, uti constat ex hac dispositione Generalis Bartholomaei Veneti: «Venerabili viro fratri Bartholomaeo de Bononia in sacra theologia Magistro. Cum in nostro Parisiensi conventu et studio more laudabili actenus extiterit observatum, ut penultimo magistratus in dicto conventu senior magister existeret, cuius studii consuetudinibus approbatis debet se nostri conventus Bononiensis universaliter conformare; idcirco cum te contigerit a Regentia Bononiensis cathedrae vacare, tibi statutis apostolicis in eadem Regentia alio succedente te in prefato Bononiensi conventu pro seniori et antiquo magistro ponimus, instituimus» etc. (ibid. f. 76); et eodem anno, mense maio cum Bartholomaeus Venetus Florentiam perrexisset, eum ni fallimur, suum socium fecit. En enim quae legitur in Reg. Dd. 2, f. 99, ad diem 2 augusti an. 1386: «Mandavimus visitatoribus provinciae Romandiolae fratribus Sygismundo de Forlivio et Paulo de S. Joanne sub pena solutionis de proprio, quatenus infra mensem magistro Bartholomaeo de Bononia quator florenos auri, quos a provincia illa recipere debet de iure ratione regentiae suae in conventu Bononiae pro anno primo post capitulum de Strigonio et illi libras bononienses et 5 solidos pro expensis factis per eundem de Bononia Florentiam tamquam noster ordinarius socius, debeant integraliter assignasse, vel fratri Augustino de Casali, Studenti Bononiae, pro eo»; et similiter ad diem 4 (ibid. f. 100v): «Mandavimus priori Florentiae, tamquam procuratori provinciae Pisarum, sub poena solutionis de proprio, ut magistro Bartholomaeo de Bononia, nostro socio ordinario,

debeat tradere XXXVJ solidos monetae Florentinae, quos exposuit de Florentia Senas, et unum florenum, quem expendidit famulus in ducendo equos dicto magistro de Florentia Bononiam». Die 30 augusti an. 1389 adhuc perseverabat in eodem officio, ut patet ex adnotatis Tridenti illa die in Generalis Registro videlicet: «fecimus vicegerentem in studio Bononiensi mag. Michaellem de Bononia, quousque Magistrum Bartholomaeum de Bononia contingerit (sic) nobiscum esse in generalatus officio, absentem in dicto studio aut conventu...» (Dd. 3, f. 116); ex quibus apparet fuisse eodem tempore Regentem studii Bononiensis. Tandem, die 30 iulii 1390 Venetiis in eodem Registro (f. 130^v) fuit notatum: «Declaravimus venerabilem virum fratrem Bartholomaeum de Bononia, sacre pagine professorem, vocem habere perpetuam [in capitulis provincialibus], eo quod plus quam per triennium interfuit in generalatus officio socius principalis». Fuit insuper an. 1391, 1392 et 1393 provinciae Romandiolae Praefectus, et Prior Rethimensis in Provincia Terrae Sanctae. Posteris reliquit:

1. *Richardi Clivinton* [kylington apud Tanner, *Biblioth. Britannica-Hibernica*, Londini, 1748, p. 460] *Quaestiones theol. XII*. Inc.: «Utrum Deus sit super omnia diligendus». Des.: [Pag. 140] Explicit [lectura] Clivinton scripta per manus Fratris Bartolomaei de Bononia de Strada Maiori studentis pro tunc padue ordinis fratrum Erem. Sancti Aug., quam scribere complevit Anno domini M.CCC.LXX, prima die mensis februarii in vigilia Purificationis Beatae Virginis. Et sunt cartae totius libri LI. Sequuntur *Quaestiones tres*, quae forsitan sunt praedicti Bartholomaei, et sunt:

a) *Utrum corpora gravia et levia in suis motibus requirant medium*; b) *Utrum omne corpus naturale habeat locum naturalem*; c) *Utrum tempus sit consequens motus*. Haec omnia sunt in cod. A. 985 Bibl. Com. Archigymnasii Bononiensis, membr., ff. 56, binis columnis.

2. *Sermones super Epistolas totius anni*. Possevino teste in Catalogo Biblioth. S. Augustini de Cremona edito in Appendice, T. III. *Apparatus Sacri*, extabant ibidem ms.

(Cfr. et Arisi in *Cremona Litt.* T. II, p. 378; Herrera, T. I., p. 112; Torelli, T. VI, p. 304, n. 35; Ossinger, p. 141 et praesertim *Analect. Aug.*, Vol. V. p. 93-94).

de **Bononia Fr. Cristophorus** Pauli, S. Theologiae Doctor, tum apud coevos cum apud posteros doctrinae amplitudine se commendatissimum reddidit. De hoc eximio viro ita scribit Elssius: «Hujus magnum in Italia erat nomen circa an. 1419». Erat in primis theologus praestantissimus, atque divini verbi praeco admodum disertus; quapropter ad Bononiense theologorum publicum athenaeum an. 1380 aggregari meruit. An. 1414 sacram Scripturam ex cathedra in metropolitana S. Petri publice, plaudentibus omnibus, legebat. An. 1419-20 erat Prior S. Iacobi conventus, et an. 1424 conciones utiles habuit in celebri D. Petronii templo ut iisdem verbis notat Gandolphus. Die 14 novembris 1425, ut legitur in Registris, f. 179, Generalis commisit et iniunxit «Magistro Christophoro de Bononia, Priori conventus Bononiensis et Fratri Augustino de Balneoregio, ut ipsi tres simul videant et diligenter considerent quaecumque sibi concedi postulant foeminae illae quae habitum Mantellatarum nostri ordinis assumere velle sub certa conditione dicuntur, et quae iusta videbuntur, nostra auctoritate concedant». An. 1429 iterum in S. Petronii templo quadragesimales praedicationes habuit, fuitque etiam primus, ante caeteros, confessarius nobilissimae Archiconfraternitatis *S. Mariae de Morte*, cuius proinde gratia regulas quasdam pro *Confortatorum schola* composuit. E vivis abscessit Bononiae, ibique sepelitur. Opera quae exaravit, sunt: